
МАОУ Керчевская средняя общеобра^овательная школа

ПРИКАЗ

31.01.2024г№15/1-ад

О проведении итогового собеседования по русскому языку для

обучающихся 9 класса

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования,

утверждённым приказом Минпросвещения России и Рособрнадзора от

04.04.2023 №232/551;
Письмом Рособрнадзора от 20.10.2023 № 04-339 Рекомендации по
организации и проведению итогового собеседования по русскому языку в 2024

году;
Приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27.11.2023 №

26-01-06-1125 Об утверждении порядка проведения итогового собеседования
по русскому языку для экстернов и обучающихся по образовательным

программам основного общего образо^ания на территории Пермского края в

2023-2024 учебном году;
Приказом Министерства образования и науки Пермского края от 29.11.2023 №

26-01-06-1134 Об определении мест регистрации и мест ознакомления с

результатами итогового собеседования по русскому языку на территории

Пермского края в 2024 году.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести 14.02.2024г в 9:00 итоговое собеседование по русскому языку как

условие  допуска  к   государственной   итоговой  аттестации  по

образовательным  программам  основного  общего  образования  для

обучающихся 9 класса

2.Назначить  ответственными  организаторами  проведения  итогового

собеседования по русскому языку (далее ИС) заместителя директора
Чистину Т.А., Шишигину В.П., учителя истории и обществознания СП

Курганская школа
3.Чистиной ТА., Шишигиной В.П., ответственным организаторам ИС:

3.1.обеспечить необходимые условия проведения итогового собеседования

по русскому языку для обучающихся 9 класса;
3.2.под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению

и проверке итогового собеседования, о порядке проведения и проверки

итогового собеседования;:
3.3.информировать участников итогового собеседования и их родителей

(законных представителей) о ведении во время проведения итогового
собеседования аудиозаписи ответов участнико^ итогового собеседования, о

времени и месте ознакомления с результатами итогового собеседования;

3.4 обеспечить получение КИМ итогового собеседования;



Директор школы  \]Ц/-^^ Цивелев А.П.

3.5 обеспечить информационную безопасность комплекта тестов, тем и

заданий после их получения и до начала проведения итогового собеседования.

4.Утвердить состав специалистов, привлекаемых к проведению и проверке

итогового собеседования в следующем составе :

4.1.экзаменатор-собеседник: Чистина Т.А., Шишигина В.П., учитель

истории и обществознания СП Курганская школа

4.2.эксперт итогового собеседования: Петухова Л.Г,, учитель русского языка

и литературы, Патрушева Н.Е., учитель русского языка и литературы СП

Курганская школа
4.3.экспертам: и экзаменаторам-собеседникам строго следовать методическим

рекомендациям по проведению итогового устного собеседования по русскому
языку в 9 классе;

5.Пономареву О.А., библиотекаря школы, Селянину В.А., учителя биологии

СП Курганская школа, назначить организаторами вне аудитории, для

обеспечения передвижения участников и контроля соблюдения тишины в

местах проведения и местах ожидания итогового собеседования.
6.Смирнову Н.А., учителя информатики, Шалимову О.Л., учителя

информатики СП Курганская школа, назначить техническими

специалистами при проведении устного собеседования в 9-ом классе
7.Смирновой Н.А.классному руководителю 9 класса, Шаламовой О.Л.,

классному руководителю 9 класса СП Курганская школа
7.1.обеспечить информирование участников и их родителей (законных

представителей) о месте и сроках проведения итогового собеседования

7.2.обеспечить обязательную явку участников ИС в день проведения
7.3.осуществить под подпись ознакомление участников итогового ,

собеседования с результатами итогового собеседования в установленные

сроки
8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


